
Po přijetí na vysokou školu

Poté, co jste se rozhodli pro studijní obor a získali jste místo na univerzitě, se můžete začít 

připravovat na studium. Tyto body vám pomohou k tomu, aby začátek vašeho studia proběhl 

hladce:

Již několik měsíců před začátkem semestru byste měli začít přemýšlet o organizaci svého studia. To 

se týká i ubytování ve městě, ve kterém budete studovat, a financování vašeho studia.

Uhrazení semestrálního poplatku do: 

Hledání ubytování nebo sepsání žádosti o ubytování na kolejích 

Organizace stěhování

Přihlášeni pobytu v novém městě

Kde?

Žádost o finanční podporu 

Vyhledat si informace o stipendiu

Hledání práce na částečný úvazek

Poznámky:



Kontrolní seznam pro začátek studia

Tip: Informujte se o druzích 
stipendia. Můžete jej získat na 
základě různých podmínek, 
například za vynikající studijní 
výsledky, za vynikající vědecké, 
výzkumné, vývojové, umělecké 
nebo další tvůrčí výsledky přispí-
vající k prohloubení znalostí, ale 
taky v případě tíživé sociální situa-
ce studenta.



Těsně před začátkem semestru

Před prvním skutečným dnem studia může být užitečné informovat se o jeho budoucí náplni a 

seznámit se s kampusem. Měli byste si také vyřídit všechny potřebné vstupní a identifikační doklady, 

abyste byli na zahájení studia dobře připraveni.

Projít si studijní řád a studijní plán

Vytvořit si rozvrh 

Požádat o průkaz do knihovny

Zjistit informace o školní jídelně, je potřeba stravovací karta?

Požádat o online přístup k internetovým portálům 

Nechat si potvrdit platnost studentského průkazu (pokud je to nutné).

Kde?

Prohlédnout si kampus: Přednáškové sály, zkušební kancelář, knihovnu, jídelnu atd.

Zúčastnit se úvodních akcí (např. seznamovacího týdne, víkendu pro prváky)

Zúčastnit se přípravných kurzů

Založit si pořadač na studijní materiály

Vytvoření místa pro domácí úkoly a učení se

Navštívit studijní město

Tip: Studenti se zdravotním 
postižením: Informujte se na 
univerzitě o přístupnosti místností 
a pracovišť vhodných pro studen-
ty se zdravotním postižením a o 
možnostech kompenzace zdra-
votního postižení.





Na začátku semestru

Jakmile studium začne, je čas naplánovat si semestr a vytvořit si kontakty se spolužáky, lektory nebo 

studentskými poradenskými centry.

Důležité termíny, termíny odevzdání prací a zkoušek:

Informace o knihovně, výpůjčním systému a vyhledávání literatury 

Připojení se k síti WLAN v kampusu a k síti VPN:

Seznámit se se studijním oddělením a studentskou reprezentací univerzity.

Seznámit se s ostatními studenty 

 Zúčastnit se večírku pro prváky. Od:                            do: 

 Seznámit se se spolužáky

Seznámit se s učiteli

Informovat se o dalších nabídkách univerzity 

(např. sportovních kurzech, pěveckém sboru, 

jazykových kurzech)

Poznámky:





Tip: Vytvořte si diář, abyste měli 
přehled o svých povinnostech, 
a pomocí seznamů úkolů si roz-
vrhněte své každodenní studijní 
povinnosti.



24

Další užitečné informace pro studenty prvního ročníku najdete v našem průvodci 

pro výběr studia.

https://www.c-and-a.com/eu/cz/shop/vyber-vysoke-skoly
https://www.c-and-a.com/eu/cz/shop/vyber-vysoke-skoly

